Rua Prefeito Armando Fassini, 563 – Centro - Caixa Postal 88 – CNPJ:  93.590.998/0001-38
Santo Antonio do Sudoeste – Estado do Paraná  -  CEP 85.710-000

INDICAÇÃO 34/2023

Indica ao Executivo Municipal a repintura das

faixas de pedestres e exclusiva de ônibus, na

rua Presidente Vargas, em frente ao Colégio

Estadual Humberto de Campos.

   O Vereador infra-assinado, Marcos de Oliveira - PDS, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, indica ao Executivo Municipal a repintura das

faixas de pedestres e exclusiva de ônibus, na rua Presidente Vargas, em frente ao

Colégio Estadual Humberto de Campos.

  Justifica-se a indicação, atendendo solicitação da Direção do Colégio

Humberto de Campos, em visita realizada na data de 26/04/2023, pois a pintura

destas sinalizações necessitam de manutenções, garantindo assim, maior segurança

aos transeuntes e veículos que por essa via trafegam. Ademais, trata-se de uma via

de intenso trânsito, especialmente diante da grande circulação de alunos nos

períodos de início e fim das aulas.

Nestes termos, pede deferimento.

   Plenário Laurindo Flávio Scopel, 28 de abril de 2023.

Marcos de Oliveira

Vereador/PSD